
  Seleção de fornecedores - Julgamento

Seleção de fornecedores - Julgamento  Online 

Pregão Eletrônico N° 90003/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

1 CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA - TELHADO

Aguardando julgamento

Qtde solicitada:

Valor estimado (unitário)

1

R$ 200.390,0600













Negociar Aceitar

51.750.733/0001-84

ME/EPP

Desclassificada

DEODORO MELLO ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 139.900,0000

-
Envio de anexos: Encerrado 

46.323.375/0001-93

ME/EPP

Desclassificada

FERREIRA DE ALBUQUERQUE PROJETOS E OBRAS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 140.000,0000

-
Envio de anexos: Encerrado 

11.437.576/0001-37

ME/EPP

Desclassificada

C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 140.100,0000

-
Envio de anexos: Encerrado



PROPOSTA ANEXOS CHAT

Motivo da desclassificação

Conforme solicitação de declínio realizada pela licitante, por não conseguir atender à diligência.

Valor proposta (unitário | total)

R$ 200.000,0000 | R$ 200.000,0000

Valor ofertado (unitário | total)

R$ 140.100,0000 | R$ 140.100,0000

Valor negociado (unitário | total)

-

Quantidade ofertada

1

Participação desempate ME/EPP

Não se aplica

Participação disputa final

Não se aplica

30.256.766/0001-00

ME/EPP

GARCIA CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 140.500,0000

-


33.493.603/0001-21

ME/EPP

DX2 ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 142.000,0000

-


 Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024 

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

CANCELADA às 12:42:48 de 16/05/2024. Anexos

vinculados à esta convocação e enviados pelo

fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37 foram excluídos. Motivo:

Proposta desclassificada.

Enviada em 16/05/2024 às 12:42:48h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Bom dia prezados, solicitamos

o declínio da proposta devido a área técnica não

conseguir comprovar a exequibilidade por conta das

oscilações de valores neste período.

Enviada em 16/05/2024 às 12:07:43h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Para 11.437.576/0001-37 - Prezados, esclarecemos que

a apresentação de garantia adicional, nos termos do §5º

do art. 59 da Lei, se aplicará somente no momento da

celebração do contrato, caso a empresa venha a ser a

contratada.

Enviada em 16/05/2024 às 11:08:36h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para

enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:

18:00:00 do dia 16/05/2024. Justificativa: Considerando

a solicitação da licitante ainda dentro do prazo

inicialmente estabelecido, concedo dilação do prazo

para devido atendimento da Diligência complementar..

Enviada em 15/05/2024 às 10:59:56h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

encerrada às 18:00:00 de 14/05/2024. Nenhum anexo

foi enviado pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E

SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 14/05/2024 às 18:00:08h

1 2 3 4 5



03.069.930/0001-90

ME/EPP
EROS CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA.

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 149.800,0000

-


01.786.307/0001-22

ME/EPP

PROVERAR EMPREITEIRA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.000,0000

-


33.717.563/0001-54

ME/EPP

ANISIO DUTRA CONSTRUTORA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.192,3500

-


32.917.628/0001-42

ME/EPP

RODRIGO S. DE AGUIAR ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.292,5450

-


34.366.060/0001-44

ME/EPP

CONSTRUTORA NACRIT LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.292,5450

-


34.965.298/0001-96

ME/EPP

BORJA ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.292,5450

-


45.701.575/0001-70

ME/EPP

BRASAS CONSTRUCOES E ASSOCIADOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.292,5451

-


50.917.933/0001-16

ME/EPP

MEGA PLAN PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 150.292,5451

-


44.424.415/0001-68

ME/EPP
FABIO JULIO ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 152.900,0000

-


21.700.723/0001-73

ME/EPP

NASMELLO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 156.304,2000

-


42.909.896/0001-76

ME/EPP

HURV SOLUCOES E COMERCIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 160.000,0000

-


45.218.793/0001-58

ME/EPP

C. F. L. SOBREIRA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 160.300,0000

-


15.583.839/0001-77 PELT PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 163.500,0000

-


28.484.808/0001-00 BURTONTEC ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 163.544,2900

-


39.992.110/0001-12

ME/EPP

TEOFILO CONSULTORIA MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 163.990,0000

-


21.683.950/0001-38

ME/EPP

ROSEANO ROCHA PINTURAS E REFORMAS LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

CANCELADA às 12:42:48 de 16/05/2024. Anexos

vinculados à esta convocação e enviados pelo

fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37 foram excluídos. Motivo:

Proposta desclassificada.

Enviada em 16/05/2024 às 12:42:48h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Bom dia prezados, solicitamos

o declínio da proposta devido a área técnica não

conseguir comprovar a exequibilidade por conta das

oscilações de valores neste período.

Enviada em 16/05/2024 às 12:07:43h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Para 11.437.576/0001-37 - Prezados, esclarecemos que

a apresentação de garantia adicional, nos termos do §5º

do art. 59 da Lei, se aplicará somente no momento da

celebração do contrato, caso a empresa venha a ser a

contratada.

Enviada em 16/05/2024 às 11:08:36h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para

enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:

18:00:00 do dia 16/05/2024. Justificativa: Considerando

a solicitação da licitante ainda dentro do prazo

inicialmente estabelecido, concedo dilação do prazo

para devido atendimento da Diligência complementar..

Enviada em 15/05/2024 às 10:59:56h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

encerrada às 18:00:00 de 14/05/2024. Nenhum anexo

foi enviado pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E

SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 14/05/2024 às 18:00:08h



Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 169.900,0000

-


42.460.189/0001-45

ME/EPP

TOP FIRE INSTALACAO CONTRA INCENDIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 170.031,5500

-


18.079.289/0001-41

ME/EPP

L & R 413 COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 170.331,5600

-


53.023.450/0001-66

ME/EPP

KLOSER ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 170.450,0000

-


20.794.945/0001-30

ME/EPP
FS SERVICOS DE OBRAS E REFORMAS ACABAMENTO NA CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 174.500,0000

-


41.326.336/0001-26

ME/EPP

CLRX EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 175.000,0000

-


26.299.856/0001-01

ME/EPP

ROC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 176.243,2520

-


23.074.716/0001-39

ME/EPP

SERVET SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 180.000,0000

-


21.613.941/0001-70 SMART LINK SOLUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 180.000,0000

-


19.105.670/0001-09

ME/EPP

VBCONTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 180.700,0000

-


40.518.919/0001-96

ME/EPP

RAMOS CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 185.000,0000

-


18.806.906/0001-63

ME/EPP
RAGASA CONSTRUTORA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 189.990,0000

-


06.995.446/0001-80

ME/EPP

ORL CONSTRUTORA LTDA ME

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 190.000,0000

-


44.785.815/0001-07

ME/EPP

LANCER ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 190.270,0000

-


02.251.864/0001-01

ME/EPP

EMPREITEIRA SAN RAPHAEL DE SERVICOS, MANUTENCAO E REPAROS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 190.370,0000

-


01.418.115/0001-63 GOMES & PINHO CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 191.077,7900

-


42.416.779/0001-70

ME/EPP

MASCARENHAS & LEMOS CONSTRUCOES LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

CANCELADA às 12:42:48 de 16/05/2024. Anexos

vinculados à esta convocação e enviados pelo

fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37 foram excluídos. Motivo:

Proposta desclassificada.

Enviada em 16/05/2024 às 12:42:48h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Bom dia prezados, solicitamos

o declínio da proposta devido a área técnica não

conseguir comprovar a exequibilidade por conta das

oscilações de valores neste período.

Enviada em 16/05/2024 às 12:07:43h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Para 11.437.576/0001-37 - Prezados, esclarecemos que

a apresentação de garantia adicional, nos termos do §5º

do art. 59 da Lei, se aplicará somente no momento da

celebração do contrato, caso a empresa venha a ser a

contratada.

Enviada em 16/05/2024 às 11:08:36h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para

enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:

18:00:00 do dia 16/05/2024. Justificativa: Considerando

a solicitação da licitante ainda dentro do prazo

inicialmente estabelecido, concedo dilação do prazo

para devido atendimento da Diligência complementar..

Enviada em 15/05/2024 às 10:59:56h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

encerrada às 18:00:00 de 14/05/2024. Nenhum anexo

foi enviado pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E

SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 14/05/2024 às 18:00:08h



Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 194.378,0000

-


25.183.341/0001-70

ME/EPP

AIRES RIBEIRO CONSTRUCOES E FACILITIES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 194.900,0000

-


07.681.401/0001-01

ME/EPP

C.W.R. CONSTRUCOES REFORMAS E COMERCIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 199.999,0000

-


46.710.879/0001-66

ME/EPP

VJV CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 199.999,0000

-


13.832.972/0001-94

ME/EPP
OCTAGONAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.000,0000

-


26.749.343/0001-47 TRZ ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.000,0000

-


29.491.004/0001-00

ME/EPP
TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUCOES LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.100,0000

-


11.825.609/0001-16

ME/EPP

PINHEIRO COMERCIAL E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.100,0000

-


23.038.066/0001-76

ME/EPP

VETOR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.200,0000

-


35.110.727/0001-06

ME/EPP

MOORE ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.389,0600

-


28.902.679/0001-23

ME/EPP

DANTAS E DANTAS ATIVIDADES E EMPREENDEDORISMO LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.390,0600

-


09.687.359/0001-53

ME/EPP
NELTEC CONSTRUCOES, MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.390,0600

-


29.844.598/0001-87

ME/EPP

PRODUTIVA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 200.390,0600

-


11.832.005/0001-05

ME/EPP

ZAD SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA

Valor ofertado (unitário)

Valor negociado (unitário)

R$ 420.000,0000

-


Voltar Anular Revogar

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

CANCELADA às 12:42:48 de 16/05/2024. Anexos

vinculados à esta convocação e enviados pelo

fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37 foram excluídos. Motivo:

Proposta desclassificada.

Enviada em 16/05/2024 às 12:42:48h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Bom dia prezados, solicitamos

o declínio da proposta devido a área técnica não

conseguir comprovar a exequibilidade por conta das

oscilações de valores neste período.

Enviada em 16/05/2024 às 12:07:43h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Para 11.437.576/0001-37 - Prezados, esclarecemos que

a apresentação de garantia adicional, nos termos do §5º

do art. 59 da Lei, se aplicará somente no momento da

celebração do contrato, caso a empresa venha a ser a

contratada.

Enviada em 16/05/2024 às 11:08:36h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para

enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:

18:00:00 do dia 16/05/2024. Justificativa: Considerando

a solicitação da licitante ainda dentro do prazo

inicialmente estabelecido, concedo dilação do prazo

para devido atendimento da Diligência complementar..

Enviada em 15/05/2024 às 10:59:56h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

encerrada às 18:00:00 de 14/05/2024. Nenhum anexo

foi enviado pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E

SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 14/05/2024 às 18:00:08h

http://www.brasil.gov.br/


Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

CANCELADA às 12:42:48 de 16/05/2024. Anexos

vinculados à esta convocação e enviados pelo

fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37 foram excluídos. Motivo:

Proposta desclassificada.

Enviada em 16/05/2024 às 12:42:48h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Bom dia prezados, solicitamos

o declínio da proposta devido a área técnica não

conseguir comprovar a exequibilidade por conta das

oscilações de valores neste período.

Enviada em 16/05/2024 às 12:07:43h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Para 11.437.576/0001-37 - Prezados, esclarecemos que

a apresentação de garantia adicional, nos termos do §5º

do art. 59 da Lei, se aplicará somente no momento da

celebração do contrato, caso a empresa venha a ser a

contratada.

Enviada em 16/05/2024 às 11:08:36h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA,

CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para

enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:

18:00:00 do dia 16/05/2024. Justificativa: Considerando

a solicitação da licitante ainda dentro do prazo

inicialmente estabelecido, concedo dilação do prazo

para devido atendimento da Diligência complementar..

Enviada em 15/05/2024 às 10:59:56h

Mensagem do Pregoeiro Item 1

O item 1 teve a convocação para envio de anexos

encerrada às 18:00:00 de 14/05/2024. Nenhum anexo

foi enviado pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E

SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 14/05/2024 às 18:00:08h

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

